Те определят датата на въстанието – 19 август
(Преображение).

Поради гибелта на Гоце Делчев предвиденият за Серски революционен окръг конгрес се отлага
и се свиква едва на 2 септември (20 август) 1903 г. в с. Пирин, тогава, когато въстанието в другите
революционни окръзи върви към своя край. Решава се въстанническите действия в окръга да
започнат на 27 септември (Кръстовден) и да се изразят в четнически и подривни действия.